ФКДЕРАЛЬНОР ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«ГЛАВНЫЙ ЦЕНТР СПЕЦИАЛЬНОЙ СВЯЗИ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

С 2 И . JLC/8 Москва л» S3

О введении тарифов на доставку
отправлений специальной связи

В целях реализации единой тарифной политики во ФГУП ГЦСС
о б я з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2019 тарифы на доставку
отправлений специальной связи (приложение).

2. Начальников управлений специальной связи ФГУП ГЦСС:
2.1. Заключить с контрагентами ФГУП ГЦСС дополнительные

соглашения к действующим договорам о введении новых тарифов,
утвержденных настоящим распоряжением, если это не противоречит
условиям таких договоров.

2.2. В случае невозможности заключения дополнительных соглашений
обеспечить выполнение ранее заключенных договоров в течение всего срока
их действия. Пролонгацию указанных договоров не производить.

3. Признать утратившими силу с 01.01.2019 распоряжения ФГУП
ГЦСС от 29.09.2017 № 56, от 17.11.2017 № 69, от 21.12.2017 № 79.

4. Контроль исполнения распоряжения возложить на коммерческого
директора.

Приложение: на 55 л. в 1 экз.

И. о. начальника С.А. Тощев

Шусгь Елизавета Филипповна
8 (495) 620-46-20 доб. 12-69

Утверждены
распоряжением ФГУП ГЦСС
от CH.J-f &£'f& № <**]

ТАРИФЫ НА ДОСТАВКУ
ОТПРАВЛЕНИЙ СПЕЦИАЛЬНОЙ СВЯЗИ

1. Доставка отправлений с вложениями. содержащими сведении, отнесенные

Доставка отправлений с вложениями, содержащими сведения, отнесенные к
государственной тайне, осуществляется по территории РФ, а также в страны СНГ.

1.1. Тарифы на доставку отправлений с вложениями, содержаниями сведении,
отнесенные к государственной тайне (е наметками «ОВ», «сСС», «С»), по территории
РФ в сроки, указанные в приложении Л» 2
Таблица 1.1

Д»
*5 «г,
руб.

До
1 кг,
РУ**

До
2 кг,
РУ*-

До
3 кг,
РУ*-

До
4 кг,
ру*.

До
5 кг,
РУ*-

+ 1 кг
аш не

20 кг,
РУ*-

+ 1кг 100
кг,
ру*.

+1 кг
свыше

Озона 7*3 862 1046 1264 !37« 1733 127 3638 М т ъ V»
1 ими 825 910 1100 1329 1459 1824 134 3834 88 10874 53
2 зона 879 977 1177 ISS6 2047 2505 154 4815 134 15535 71
3 имя 924 1000 1207 2099 2297 2811 210 5961 165 19161 109
4 тма 1114 1244 IS04 2344 2642 1329 278 7499 230 25899 172
5 зона 1290 1443 1809 2619 3017 3871 420 10171 320 35771 249
6 юна 1421 1588 2092 2836 3375 4483 499 11968 455 48368 294

1.2. Тарифы на доставку отправлений с вложениями, содержащими сведения,
отнесенные к государственной тайне (с пометками «ОВ», «СО», «О»), по территории
РФ с пометкой «Срочное» в сроки, указанные в приложении J6 2
Таблица 1.2________________________________________________________________

До
0$ кг,
руб.

До
1 кг,
РУ*-

До
2 кг,
РУ*-

До
3 кг,
РУ*-

До
4 кг,
РУ*-

До
5 кг,
РУ*-

♦ 1кг
свыше

20 кг,
РУ*-

+1 кг
еяыме

100
кг,
РУ*-

+1 кг
сш ак

Озона 1174 1295 1568 1895 2067 2601 189 5436 126 15516 72
1 зона 1236 1363 1650 1994 2188 2737 199 5722 134 16442 83
2 зона 1319 1466 1764 2830 3074 3757 232 7237 199 23157 102
3 зона 1387 1502 1809 3151 3448 4217 315 8942 246 28622 153
4зоиа 1673 1868 2256 3517 3965 4994 418 11264 345 38864 263
5 зона 1935 2165 2714 3929 4526 5808 629 15243 482 53803 371
6 зона 2132 2382 3132 4284 5064 6725 750 17975 683 72615 447

1J. Тарифы на доставку отправлений с вложениями, содержащими сведения,
отнесенные к государственной тайне (с пометками «ОВ», «СС», «С»), в страны СНГ
(кроме стран Таможенного союза (Евразийского экономического союза»

Тариф определяется путем применения повышающего коэффициента (из таблицы
13) к соответствующим тарифам зоны 6 таблицы 1.1.

Таблица 1.3

2

Города Повышающий коэффициент

Баку, Кишинев’, Киев** (ограничение до 20 кг) 1,3

Ашхабад*, Душанбе, Ташкент (ограничение до 20 кг) 1,45

1.4. Тарифы на доставку отправлений с вложениями, содержащими сведения,
отнесенные к государственной тайне (с прметкаин «015», «СС», «С»)г в стракьг
Таможенного союза (Евразийского экономического союза)

Тариф определяется путем применения повышающего коэффициента (из таблицы
1.4) к  соответствующим тарифам зоны 6 таблицы 1.1.
Таблица 1.4

Города Повышающий коэффициент

Мииск 1,2

Астана. 1,45,

Предан 1,45

Бишкек. 1,45

Примечания к разделу 1:
1. Тарифы, указанные в п.п. 1.1-1.4, действуют в случае сбора/ доставки

отправлений из /  в административные центры РФ. В случае сбора/ доставки отправлений
и з /  в другие населенные пункты РФ, страны СНГ, Таможенного союза вводится
подышавший коэффициент йзтаблйцй: 1.5.
Таблица 1.5

М есто доставки П овы ш аю щ ий коэффициент

___ ... . . .___ ^'область 1;25

Другие области Российской федерации 1,50

Страны С.НГ, Таможенного союза (Евразийского
экономического союза) 1,60

♦указывается область местонахождения филиала.

Примечание: при сборе и Доставке из /в населенные? пункты внутри одного
субъекта (области, края,, республики) к Тарифу 0 зоны однократно применяется
коэффициент 1,25. При сборе в населенном пункте одного субъекта (области, края,
республики) и последующей доставке отправления в населенный пункт другого Субъекта
последовательно применяются коэффициенты 1,25, 1,50 и 1,60.

* В государства Молдавия (Кишкисв) и Туркмения (Ашхабад) принимается к доставке только,
официальная корреспонденция для силовых структур в белых конвертах (согласие письму ФГУП ЩСС
от 04.04,2012 № 1248 <<0 пересылке отправлений в страны СНГ-и другие государства ближнего зарубежья»).

"  Украина (Киев) не обслуживается до особого указания.

3

2. Отправления с индексом вложимого J от органов прокуратуры, ФСБ России,
МВД России, Минобороны России.; Минюста России, таможенных и налоговых органов
(далее -  органы государственной власти) принимаются, к доставке без таможенного
оформлений при условий, Что вес не превышает 20 кг.

3. В.се отправления до 2 кг с  индексом вложимого 1 принимаются к доставке без
таможенного оформления.

4. Все отправления, адресованные в страны Таможенного союза (Евразийского
экономического созоза), принимаются к доставке без таможенного'оформления.

5. Отправления, (кроме отправлений, указанных в  иль 2 ,3 ,4 )  подлежат
таможенному оформлению, тарифицируются индивидуально и не являются предметом
типового договора на оказание услуг по доставке отправлений специальной связи.

6. Вес, превышающий указанный в -таблице на любую долю килограмма,
оплачивается как целый килограмм.

7; Некоторые'предметы имеют1 большой; объем, но малый-физический вес, В случае
если объемный вес- отправления превышает физический, тариф на доставку определяется
по объемному весу.

8. Объемный вес отправления определяется следующим образом:
Для коробки объёмный вес (кг) — (длина (см) * ширина (см) * высот» (см)) /  6000'.
Для рулона объемный вес (кг) (площадь .круги (см2) * высота. (см))/60(Ю.
Площадь круга =  7lR2, где, К  -рад и ус  круга (см), к=Ъ,14.

9 . Срок Доставки отправления; вее которого превышает 5,0 кг, может быть, увеличен
в зависимости от направления и фактических габаритов .Отправления.

10. Предельный вес отправления не должен превышать 300 кг, а габариты должны
составлять не более 200*100*75 см.

11. В случае если габаритные размеры отправления по одной из сторон превышают-
200 см и/ или физический вес места превышает 300 кг, доставка1 отправлений
осуществляется по предварительному согласованию* а к тарифам применяется
повышающий коэффициент 1,5. Если отправление одновременно превышает i-абаритные
размеры 200 см по одной из сторон и физический вес места превышает 300 кг,
повышающий коэффициент берется единожды: и применяется к платному, (расчётному)
^есу. Если одновременно физический вес. отправления не превышает 300 кг и габаритные
размеры отправления по одной из сторон не превышают 20Q см. а объемный вес
отправления превышает 300 кг,повышающий коэффициент не применяется.

12. При отправке отправлений е оценочной стоимостью применяется сбор,
указанный в Таблице К?. 1.6.
Таблица 1 ,б______ _ _ _ __________ ________________ „______________„ __________________

Оценочная стоимость, руб. Тариф, руб.

До 14 999 руб. '200 руб.
От 15 000 до 24 999 руб. 500 руб.
От 25 000 до-49 999 руб. ЭДОО руб.
От 50 000 до 149 999 руб. 100,0 руб.+1,0% i  суммы, превышающей 50 000 руб.
От, 150 000 до 499 999 руб; 2000 +  0,5% с оуммь!, превышающей 150 000 руб;
Ot 5GO ОООдо 999 999 руб. 3 7-50 + 0,3% с суммы, лр евы шающей 500.000 руб.
От 1 000 000 до 1 999 999 руб. 5 250 Ю Д% с суммы,превышающей 1 000 000 руб.
От 2 000 ООО до 4  999-999 руб. 7 250 + 0,1.5% с суммы, превышающей 2 000 000 руб.
От 5 000 000 до 9 999 999 руб. 1.1 750 т  0,1% с суммы, превышающей 5 ООО 000 руб,
От 10 000 ООО до 19 999 999 руб. 16 750 -т 0,05%.с суммы, превышающей ТО 000 000 руб.
От 20 000 000 руб; 21 750 + 0,04% с суммы, гфевышающей 20 00.0 000 руб.

13. Расчет стоимости по указанным в разделе 1 тарифам производится за каждое
принятое к доставке отправление даже в случае, если оно является частью, партии, идущей
от,одного отправителя з адрес одног о получателя.

4

14. Зональное распределение н сроки доставки указаны в приложениях №  1,2.
15. Дополнительная плата за предоставление заказчику пластиковых пакетов типа

«Секыорпак» не взимается.
1 б. Тарифы, приведенные в разделе 1, указаны без учета НДС.